全児童

令和３年１２月２２日

福岡小学校保護者の皆様

中津川市立福岡小学校

校 長 中 村 行 雄

冬季休業日（冬休み）に係わるお願い

 寒冷の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、あり

がとうございます。

 さて、１２月２５日から１月１０日までの１７日間は冬季休業日（冬休み）となります。

本年度は土日や祝日の関係でいつもより長くなりますが、ご家庭では以下のことに留意して

いただき、１月１１日に子どもたちが元気に登校できるように、ご支援をお願いします。

記

 １ 家族と過ごす時間を大切にしてください。

    ○年末年始はゆっくり家族で過ごすことができる期間です。大掃除や年取りなどご

家族で一緒にできることを大切にしてください。

 ２ 新型コロナウイルス感染症の感染予防対策を引き続きお願いします。

○毎日検温と体調確認をして「健康チェックカード」へ記入してください。体調が

悪い場合は無理をせず自宅で過ごし医療機関を受診してください。

○マスク着用を徹底してください。

○多くの人が集まる場所や人込み、換気の悪い場所などの「密」をひとつでも避け

るようにしてください。

    ○手洗いや手指消毒の徹底をしてください。

    ○家族が集まる部屋などの定期的な換気（１時間に２回、５分以上）をしてくださ

い。

    ○同居家族以外と食事をする時には「黙食」を徹底してください。

 ３ ＳＮＳなどでのトラブルやオンラインゲームのトラブルの未然防止をお願いします。

    ○子ども同士のＳＮＳなどでのトラブルやオンラインゲームでのトラブルが最近多

くなってきています。家で決めたルールが守られているか定期的に確認するなど

して、トラブルの未然防止をお願いします。

    ○ＳＮＳやオンラインゲームでお子さんが被害者や加害者になった場合は、保護者

の責任で解決をするか中津川警察署に相談をしてください。

   ※お子さんがＰＣＲ検査を受けることなったり濃厚接触者になったりした場

合や緊急に学校に連絡しなければならないことが発生した場合は、福岡小

学校（72-2004）へ連絡をお願いします。なお、夜間や１２月２８日か

ら１月 5日までの閉庁日は以下の連絡先にお願いします。

      福岡小学校学校携帯 090-3959-3125

      中津川市教育委員会 66-1111